Hac tamen conditione justum esse dico, si justum
 B est apud Deum. Apud homines enim qui secundum
 visum judicant, sanctos affligi, malos prosperari in-
 justum est. Si, inquam, *justum est apud Deum re-*
tribuere in futuro tribulationem, qui vos modo tri-
bulant, et vobis qui modo tribulamini in futuro
 retribuere requiem, tunc est justum vos justos
 hic per tribulationes purificari, et impios con-
 cessione prosperitatis ad futuram tribulationem pra-
 parari: *Vobis utique retribuere requiem nobiscum*
 303 habendam, in eadem enim gloria eritis in qua
 et nos apostoli. Nunc determinat modum gloria
 justorum, et damnationes impiorum, ut justos læti-
 ficet, impios deterreat, dicens: *Retribuet impiis tri-*
bulationem, nobis requiem, in revelatione Domini
 C *Jesu*, id est quando Dominus Jesus, qui nunc infide-
 libus occultus est, omnibus in iudicio revelabitur.
Jesu dico, venturi ad iudicium de caelo. Ubi ait *de*
caelo, potentiam venientis indicat. *Venturi dico de*
caelo cum angelis virtutis ejus. In illo adventu an-
 geli virtutis esse dicuntur, quia tunc omnia poten-
 tialiter, et bonos in requiem, et malos porrigent in
 ignem; sed in presenti quandoque eos etiam quibus
 præsumt ab impiis patiuntur affligi, tunc autem non
 sic. In his verbis æque et lætificat justos, quibus ve-
 niet ad salutem, et deterreat malos, quibus veniet ad
 poenam. Modo subdit quæ tantum sunt ad deterren-
 dum malos, dicens: *Veniet Jesus de caelo in flamma*
ignis, id est in ignita flamma. Illa flamma præci-
 pue ignis esse dicitur, quia flamma presentis ignis
 D contemperatur admistione aquæ, et cæterorum ele-
 mentorum, sed futura flamma adeo terrens et aspera
 erit quod nullius elementi admistione videbitur con-
 temperari. *In flamma ignis* Christus dicitur venire,
 non quod flamma circa eum sit, sed quia eo adve-
 niente consurget illa, sicut quilibet princeps dicitur
 venire in igne et occisione, quia eo adveniente et
 multi occiduntur, et multa comburuntur. Ignis dico
dantis vindictam, id est poenam his qui non noverunt
 Deum, id est qui fidem non habuerunt, non tamen
 solum, sed etiam his qui si fidem habuerunt, non
 tamen obediunt Evangelio Domini nostri Jesu Chri-
 sti; qui utrique, et non cognoscentes Deum, et non
 obediens Evangelio dabunt æternas poenas in inter-
 itum, id est in locum poenarum, projecti a facie Do-

mini, ne ultra videant eum : et projecti a gloria A virtutis ejus, juxta illud : « Tollatur impius ne videat gloriam Dei (Isa. xxvii, 10). » Dabunt ea similitudine dicit, quia non majoris donum gaudii possunt dare sanctis quos affixerunt quam pœnas quas patientur.